

Olsztyn, dnia 10 stycznia 2023 r.

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
RODZINNY OGRÓD DZIAŁKOWY
„MEBLARZ”
GMINA DYWITY

Polski Związek Działkowców
Okręg Warmińsko-Mazurski
w Olsztynie
ul. Kopernika 39
10-512 Olsztyn

STANOWISKO ZARZĄDU ROD „MEBLARZ” W WADĄGU W SPRAWIE DONIESIEŃ O LIKWIDACJI OGRODÓW DZIAŁKOWYCH

Działając w imieniu Rodzinnych Ogrodów Działkowych „Meblarz” w Wadągu, jako Prezes Zarządu, pragnę w imieniu swoim oraz wszystkich działkowców wyrazić **głębokie zaniepokojenie** związane z doniesieniami medialnymi o planowanym utworzeniu stref planistycznych oraz możliwej likwidacji naszych ogrodów działkowych. Dowiadujemy się bowiem, że Ministerstwo Rozwoju i Technologii przygotowuje rozporządzenie w sprawie sposobu przygotowania projektu planu ogólnego gminy, na podstawie którego może dojść do masowej likwidacji rodzinnych ogrodów działkowych na terenie naszego kraju. Założenia przygotowywanego aktu prawnego stanowią, że ogrody działkowe będą mogły być ujęte jedynie w dwóch na trzynaście stref. W ocenie Zarządu ROD „Meblarz” – procedowane przepisy stanowią poważne zagrożenie nie tylko dla poszczególnych ogrodów działkowych, ale też dla istnienia organizacji Polskiego Związku Działkowców jako całości.

Chcę podkreślić, że nasze Ogrody działkowe w Wadągu funkcjonują już od kilkudziesięciu lat i stanowią dla ich użytkowników wyjątkowe miejsce, w którym mogą odpocząć od zgiełku miasta, zająć się uprawą własnych, zdrowych warzyw i owoców, poświęcić się pasji ogrodnictwa i doglądania własnego ogródka, spotykania się z rodziną i znajomymi na świeżym powietrzu i w rodzinnej, serdecznej atmosferze. Nie ma w naszym kraju drugiego takiego miejsca, które mogłoby zastąpić uwielbiane od pokoleń działki ogrodnicze, podobnie jak nie ma drugiej takiej organizacji, która zrzesza wszystkich działkowców i pozwala na dalsze trwanie i rozwój setek ROD-ów. Niewątpliwie jest to rodzaj ewenementu na skalę europejską i należy przedsięwziąć wszelkie dostępne środki, aby uchronić ogrody działkowe przed możliwą zagładą.

Wyjaśniam, że żaden z działkowców nie wyobraża sobie, że ROD „Meblarz” zostanie zlikwidowany wskutek decyzji o charakterze administracyjnym bądź politycznym. Z tych ogrodów korzystają już całe pokolenia ludzi, którzy nawet nie znają rzeczywistości bez ogrodów – są one w pewnym sensie częścią ich życia, a u wielu działkowców stanowią bardzo istotny jego element, gdyż ich życie często „kręci się” właśnie wokół ich ukochanego ogródka, na który jeżdżą, gdy tylko mają po temu okazję. Sama aktywnie uczestniczę w życiu ogrodowym, zarówno jako działkowiec, jak również jako wieloletni Prezes Zarządu. Znam wszystkich dzierżawców, rozmawiam z nimi, stale współtworzę tę wyjątkową społeczność i również nie wyobrażam sobie, aby miało się to nagle zakończyć. Podobne zdanie mają władze oraz użytkownicy innych, okolicznych ogródków działkowych, chociażby z ROD „Słonecznik”.

Mając na uwadze powyższe, raz jeszcze zaznaczam, że widmo możliwego postawienia w stan likwidacji działek jest dla wszystkich zainteresowanych czymś zaskakującym i niezrozumiałym. Wywołuje uzasadniony, silny stan oburzenia i obywatelskiego sprzeciwu – chcemy chronić nasze prawo do dzierżawy ogródków działkowych i dalszego, niezakłóconego korzystania z ROD „Meblarz” w Wadągu. **Nie ma i nie będzie przyzwolenia działkowców na zniszczenie i pogrzebanie ich kilkudziesięcioletniej pracy na rzecz Ogródów.** Dlatego apeluję do Okręgu Warmińsko-Mazurskiego PZD, aby pomógł w dotarciu naszego głosu do władzy ustawodawczej i decydentów w niniejszej sprawie, aby zatrzymać planowane, szkodliwe zmiany w prawie – nim będzie już na to za późno.

Z poważaniem

PREZES
ROD "MEBLARZ"

Anna M. Karczewska